СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от  02 октября 2018                         № 68
  п. Белоусово
Об утверждении Порядка заключения

соглашений органами местного

самоуправления сельского поселения,
Анхимовское с органами местного
самоуправления Вытегорского
муниципального района о передаче
(принятии) осуществления части
полномочий по решению вопросов
местного значения

На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), части 2 статьи 3 Устава сельского поселения Анхимовское, рассмотрев ходатайство Главы сельского поселения Анхимовское, Совет сельского поселения Анхимовское РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения Анхимовское с органами местного самоуправления Вытегорского муниципального района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава поселения                                                                                О.А. Селина
УТВЕРЖДЁН

решением Совета

сельского поселения

Анхимовское от .2018  №

ПОРЯДОК

заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения Анхимовское с органами местного самоуправления Вытегорского муниципального района о передаче (принятии)  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (далее Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет правила, в соответствии с которыми  органы местного самоуправления сельского поселения Анхимовское (далее – сельское поселение) осуществляют свою деятельность при подготовке, рассмотрении и заключении соглашений о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения  с органами местного самоуправления Вытегорского муниципального района (далее соответственно – Соглашение, район).

2. К компетенции Совета сельского поселения относится принятие решений о передаче органами местного самоуправления сельского поселения осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления района и о принятии органами местного самоуправления поселения осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления района.

3. Органы местного самоуправления сельского поселения вправе выдвинуть инициативу о передаче осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления района. Выдвижение указанной инициативы осуществляется путём   внесения на рассмотрение Совета сельского поселения одобренного Главой сельского поселения проекта решения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления района, в котором должно быть указано:

1) исчерпывающий перечень полномочий, которые предлагается передать;

2) срок, на который передаются полномочия;

3) размер иного межбюджетного трансферта, необходимого для исполнения передаваемых полномочий, с приложением его расчёта;

4) должностное лицо местного самоуправления сельского поселения, уполномоченное на заключение Соглашения.

4. В случае принятия Советом сельского поселения решения, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, инициирующий передачу полномочий орган местного самоуправления сельского поселения в течение трёх рабочих дней после дня вступления в силу указанного решения направляет его в орган местного самоуправления района для его рассмотрения и принятия им решения о принятии органами местного самоуправления района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения либо об отказе в принятии исполнения передаваемых полномочий.

5. После поступления вступившего в силу решения Представительного Собрания Вытегорского муниципального района о принятии органами местного самоуправления района осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения в инициирующий передачу полномочий орган местного самоуправления сельского поселения последний в течение трёх рабочих дней составляет и направляет подписанное руководителем инициирующего передачу полномочий органа местного самоуправления сельского поселения Соглашение в орган местного самоуправления района, который будет осуществлять часть полномочий по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления сельского поселения.

6. Решения Представительного Собрания Вытегорского муниципального района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления района органам местного самоуправления сельского поселения направляются органам местного самоуправления сельского поселения в чьи полномочия входит исполнение указанных полномочий, которые рассматривают их, проверяют расчёт размера иного межбюджетного трансферта, необходимого для исполнения передаваемых полномочий, и в случае положительного решения составляют проект решения Совета сельского поселения о принятии органами местного самоуправления сельского поселения осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления района, в котором должно быть указано:

1) исчерпывающий перечень полномочий, которые предлагается принять к исполнению;

2) срок, на который передаются полномочия;

3) размер иного межбюджетного трансферта, необходимого для исполнения принимаемых полномочий, с приложением его расчёта;

4) должностное лицо местного самоуправления сельского поселения, уполномоченное на заключение Соглашения.

7. В случае принятия Советом сельского поселения решения, указанного в пункте 6 настоящего Порядка, орган местного самоуправления сельского поселения, принимающий осуществление части полномочий органов местного самоуправления района, в течение трёх рабочих дней после дня вступления в силу указанного решения направляет его в соответствующий орган местного самоуправления района для составления Соглашения.